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Vollblüte vom Schwarzen Holunder 2025

Eintritt der Vollblüte

Landesgrenzen
Bezirksgrenzen
Bezirkshauptstädte

Gewässer

Lagen über 1.500 m werden nicht dargestellt

Modelliert anhand von 691 Datensätzen, welche über die Webplattform von naturschutzmonitoring.at 
von LandwirtInnen und ÖkologInnen dokumentiert wurden.
Die Erklärbarkeit der Daten durch das Multiple Regressionsmodell liegt bei 44.75 %.

0 20 40 60 80 10010
Kilometer

±Datengrundlagen: 
Höhenmodell: 90 m - SRTM-Daten; srtm.csi.cgiar.org
Landes- und Bezirksgrenzen: VGD-Stichtagsdaten BEV; www.bev.gv.at
Gewässer: DIVA-GIS; www.diva-gis.org
Orte: OSM; openstreetmap.org
Grundlagendaten Vollblüte Schwarzer Holler: www.mahdzeitpunkt.at
Datenaufbereitung: LACON & grünes handwerk
Modellierung: grünes handwerk

22.05.-25.05.
26.05.-29.05.
30.05.-02.06.
03.06.-06.06.
07.06.-10.06.
11.06.-14.06.
15.06.-18.06.
19.06.-22.06.

Phänoflex
Österreichweite Flexibilisierung von Schnittzeitpunkten für NAT-Flächen

Beobachtungspunkte!.

18.05.-21.05.
14.05.-17.05.


